

BÁO CÁO

Kết quả rà soát, kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo trong tháng 5 năm 2018

Thực hiện Quyết định số 270/QĐ-UBND ngày 19/3/2018 của UBND tỉnh Ban hành Quy chế quy định tạm thời về việc theo dõi, đôn đốc, kiểm tra thực hiện nhiệm vụ do UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao; Tổ Kiểm tra báo cáo kết quả rà soát, kiểm tra tháng 5 năm 2018 như sau:

1. Kết quả thống kê, rà soát: Từ ngày 23/4/2018 đến ngày 22/5/2018, Ủy ban nhân dân tỉnh đã nhận 114 văn bản của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ; 277 văn bản của Bộ, ngành Trung ương; 70 văn bản của Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy; 10 văn bản của Đoàn ĐBQH, HĐND tỉnh (theo đường văn bản đến trên hệ thống theo dõi điện tử của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh).

Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh đã chỉ đạo thực hiện các văn bản nêu trên; đồng thời đã triển khai công tác chỉ đạo điều hành của tỉnh tại 124 văn bản với 257 nhiệm vụ, công việc do các phòng thuộc Văn phòng UBND tỉnh cập nhật lên hệ thống phần mềm theo dõi để các sở, ban ngành, UBND các huyện, thành phố thực hiện và cập nhật tiến độ.

- Về theo dõi các nhiệm vụ trễ hạn, chưa hoàn thành trên hệ thống phần mềm đến hết ngày 22/5/2018 còn 06 nhiệm vụ; trong đó có 03 nhiệm vụ của tháng 5/2018 (Phụ lục 01).

- Về thống kê tình hình cập nhật nhiệm vụ trên phần mềm theo dõi chỉ đạo điều hành trong tháng 5/2018, Tổ kiểm tra đã rà soát và báo kết quả như sau:

Công việc, nhiệm vụ đã hoàn thành: **84** (Đúng hạn: 64, Quá hạn: 20);

Công việc, nhiệm vụ chưa hoàn thành: **173** (Trong hạn: 170; Trễ hạn: 03).

(Phụ lục 02)

2. Một số tồn tại, hạn chế

- Ủy ban nhân dân tỉnh đã có chỉ đạo tại văn bản số 1196/UBND-TH ngày 15/5/2018 về việc giao nhiệm vụ theo dõi nội dung chậm trễ của các sở ngành, các đơn vị; tuy nhiên, hiện nay Tổ Kiểm tra chỉ nhận được Quyết định ban hành Quy chế theo dõi, đôn đốc, kiểm tra thực hiện nhiệm vụ do Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao của 03 đơn vị: Sở Y tế, Sở Thông tin và Truyền thông, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh.

- Một số đơn vị chưa kịp thời cập nhật tiến độ hoàn thành nhiệm vụ lên phần mềm theo quy định tại điểm b, khoản 3 Điều 6 của Quy chế ban hành kèm theo Quyết

định số 270/QĐ-UBND ngày 19/3/2018 của Ủy ban nhân tỉnh, vì vậy gây khó khăn cho Tổ Kiểm tra chốt số liệu hằng tuần và ngày 22 hằng tháng.

- Vẫn còn đơn vị có nhiệm vụ trễ hạn nhiều ngày theo số liệu trên Phần mềm theo dõi, gồm: Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Công an tỉnh, UBND thành phố Kon Tum (*Phụ lục 03*).

3. Đề nghị:

- Sở Nội vụ theo dõi nhiệm vụ còn trễ hạn hằng tháng của các sở ngành, địa phương để làm cơ sở bình xét thi đua hàng năm theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Các sở, ban ngành và UBND các huyện, thành phố rà soát, cập nhật nhiệm vụ do Chủ tịch UBND tỉnh, UBND tỉnh giao; đồng thời, căn cứ Quyết định số 237/QĐ-UBND ngày 09/5/2016 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế, đơn đốc, kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao UBND tỉnh, chủ tịch UBND tỉnh Kon Tum; Công văn số 656/UBND-TH ngày 22/3/2018 của UBND tỉnh để thực hiện các nhiệm vụ do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao (*Văn phòng UBND tỉnh báo cáo Văn phòng Chính phủ trước ngày 20/06/2018*).

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c)
- Các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ngành đơn vị thuộc tỉnh và các đơn vị tại phụ lục 2,3;
- UBND các huyện, thành phố;
- Văn phòng UBND tỉnh:
 - + CVP, các PVP;
 - + Các phòng trực thuộc;
- Lưu: VT, TH4, CTTĐT.

**KT. TỔ TRƯỞNG
TỔ PHÓ**



**PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG UBND TỈNH
Nguyễn Đình Cầu**

PHỤ LỤC 01
NHIỆM VỤ TRỄ HẠN, CHƯA HOÀN THÀNH TRONG THÁNG 5/2018
(Kèm theo Báo cáo số 1270/BC-TKTra ngày 01 tháng 6 năm 2018 của Tổ Kiểm tra)

TT	Số VB, ngày, tháng	Nội dung chỉ đạo	Chủ trì triển khai	Đơn vị phối hợp	Hạn xử lý hoặc báo cáo	Trễ hạn	Diễn giải trạng thái	Phòng, đơn vị của Văn phòng UBND tỉnh theo dõi
1	CV 1134/UBND-HTĐT	Giao Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư rà soát lại các dự án đầu tư trên địa bàn huyện Kon Plông, tham mưu đề xuất thu hồi đối với các dự án không triển khai thực hiện hoặc triển khai chậm tiến độ quy định. Đồng thời, có văn bản đôn đốc các chủ đầu tư có dự án đầu tư trên địa bàn huyện xây dựng hoàn thành công trình để khai thác, kinh doanh theo đúng tiến độ đã được quy định.	UBND huyện Kon Plông	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	21/05/2018	Trễ hạn		Tổ hỗ trợ đầu tư
2	Công văn số 1089/VP-KGVX ngày 09/5/2018	Về việc tham mưu triển khai các nội dung Tuần Văn hóa - Du lịch tỉnh Kon Tum lần thứ 4 năm 2018	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch		20/05/2018	Trễ hạn		Phòng Khoa giáo Văn xã
3	Công văn số 909/VP-KGVX ngày 18/4/2018	V/v hợp nhất các Trung tâm BTXH công lập trên địa bàn tỉnh	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội		20/05/2018	Trễ hạn	Công văn số 731/SLĐTBXH-BTXH, ngày 21/05/2018 V/v đề nghị xin gia hạn xây dựng Đề án hợp nhất các Trung tâm BTXH công lập trên địa bàn tỉnh.	Phòng Khoa giáo Văn xã

PHỤ LỤC 02

Kết quả thực hiện nhiệm vụ do Chủ tịch UBND tỉnh, UBND tỉnh giao các ngành, cơ quan, địa phương thực hiện (từ ngày 23/4/2018 đến ngày 22/5/2018)

*(Kèm theo Báo cáo số **1270**BC-TKTra ngày **01** tháng **06** năm 2018 của Tổ Kiểm tra)*

TT	Cơ quan được giao	Tổng số nhiệm vụ giao	Đã hoàn thành		Chưa hoàn thành	
			Đúng hạn	Quá hạn	Trong hạn	Trễ hạn
1	Ban Dân tộc	4	2		2	
2	Ban quản lý Khu kinh tế	2			2	
3	Bảo hiểm xã hội tỉnh	3			3	
4	Báo Kon Tum	1			1	
5	BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh	8	1		7	
6	Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum	1			1	
7	Bộ chỉ huy quân sự tỉnh	3			3	
8	Công an tỉnh	5			5	
9	Công ty TNHH MTV Cấp nước Kon Tum	1			1	
10	Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Kon Rẫy	1			1	
11	Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Kon Tum	1			1	
12	Cục Thống kê tỉnh	1	1			
13	Cục Thuế tỉnh	6	5		1	
14	Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Kon Tum	2			2	
15	Kho bạc nhà nước Kon Tum	1			1	
16	Liên minh HTX tỉnh	1	1			
17	Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng	2	1		1	
18	Sở Công Thương	5	3		2	
19	Sở Giáo dục và Đào tạo	3	2		1	
20	Sở Giao thông vận tải	2			2	
21	Sở Kế hoạch và Đầu tư	14	5	1	8	
22	Sở Khoa học và Công nghệ	4	1		3	
23	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội	11	1	2	7	1
24	Sở Ngoại vụ	4	1		3	
25	Sở Nội vụ	12	2	3	7	
26	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	14	6	1	7	
27	Sở Tài chính	19	7	3	9	
28	Sở Tài nguyên và Môi trường	16	8		8	
29	Sở Thông tin và Truyền thông	9	1	2	6	
30	Sở Tư pháp	4	1		3	
31	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	11			10	1
32	Sở Xây dựng	5	1		4	
33	Sở Y tế	4	4			
34	Thanh tra tỉnh	3	2		1	
35	Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum	1	1			
36	UBMTTQ Việt Nam tỉnh Kon Tum	2	1		1	
37	UBND huyện Đăk Glei	6		1	5	
38	UBND huyện Đăk Hà	6	1		5	
39	UBND huyện Đăk Tô	6		1	5	
40	UBND huyện Ia H'Drai	6		1	5	



TT	Cơ quan được giao	Tổng số nhiệm vụ giao	Đã hoàn thành		Chưa hoàn thành	
			Đúng hạn	Quá hạn	Trong hạn	Trễ hạn
41	UBND huyện Kon Plông	7		1	5	1
42	UBND huyện Kon Rẫy	7	2		5	
43	UBND huyện Ngọc Hồi	6		1	5	
44	UBND huyện Sa Thầy	7	3		4	
45	UBND huyện Tu Mơ Rông	6		1	5	
46	UBND thành phố Kon Tum	10		1	9	
47	Văn phòng HDND Tỉnh Kon Tum	2		1	1	
48	Văn phòng UBND tỉnh Kon Tum	2			2	
	Tổng số	257	64	20	170	03

VĂN PHÒNG
DNC

PHỤ LỤC 03
NHIỆM VỤ ĐÃ QUÁ HẠN NHIỀU NGÀY TRÊN PHẦN MỀM THEO DÕI
(Kèm theo báo cáo số 1270/BC-TKTra ngày 01 tháng 6 năm 2018 của Tổ Kiểm Tra)

TT	Số VB, ngày, tháng	Nội dung chỉ đạo	Chủ trì triển khai	Đơn vị phối hợp	Hạn xử lý hoặc báo cáo	Trễ hạn	Diễn giải trạng thái	Phòng, đơn vị của Văn phòng UBND tỉnh theo dõi
1	538/VPUB-NC	Tiếp tục tham mưu nội dung đề xuất của BQL Khu kinh tế	BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh		25/03/2018	Trễ hạn 67 ngày		Phòng Nội chính
2	533/VP-HTKT	V/v các đối tượng xã hội đen chặn, khống chế không cho Nhà thầu nộp hồ sơ dự thầu	Công an tỉnh		31/03/2018	Trễ hạn 61 ngày		Phòng Hạ tầng Kỹ thuật
3	Thông báo số 53/TB-UBND ngày 06/4/2018	Kiểm tra và có ý kiến đối với việc đầu tư hai dự án nêu trên tại vị trí Trạm giống nông nghiệp Đoàn kết trực thuộc Trung tâm giống cây trồng, vật nuôi, thủy sản Kon Tum.	UBND thành phố Kon Tum		25/04/2018	Trễ hạn 36 ngày	UBND thành phố đã có báo cáo gia hạn số 194/BC-UBND ngày 13/4/2018 (gia hạn đến 25/4/2018)	Tổ hỗ trợ đầu tư